



2007:52

Interpellation av Leif Rönngren (s) om målen för äldreomsorgen antaget i budget för 2007 med inriktning för 2008 och 2009

Dnr 327-3311/2007

I fullmäktiges beslut om budget för äldreomsorgen under 2007 anges 15 stycken preciserade mål för äldreverksamheterna. Flera utav målsättningarna är svepande och anges vara i förhållande till föregående år. I ett mål anges att fler anhörigvårdare skall uppleva att de får ett bra stöd. I ett annat utav målen, som handlar om frivilligorganisationernas arbete anges att deras arbete med äldre skall utvecklas.

Stockholm skall vara en bra stad för alla. Staden möter Stockholmare i olika delar över den enskildas liv. På ålderns höst skall alla kunna känna och uppleva tryggheten i att var och en blir bra bemött utifrån behov, önskemål och självklart också krav.

Målen om att utveckla och initiera sociala träffpunkter för äldre är ett viktigt mål som handlar både om förebyggande verksamhet och om att bryta isolering och ge förutsättningar för samvaro och gemenskap. Detta arbete har pågått under ett flertal år och det finns olika sätt att organisera dessa träffverksamheter och aktivitetscentran.

Åldrandet tillhör livet. Stockholmare idag lever allt längre och är dessutom generellt friskare än tidigare generationer utav Stockholmare. Det ställer andra krav på äldreomsorgen och på vården än tidigare. Dessutom gör det att begreppet äldrepolitik måste inbegripa fler områden än enbart vård och omsorg.

Det handlar om den fysiska planeringen och tillgänglighetsperspektiv. Det handlar om konsumentfrågor och möjligheten till rekreation och fritidsutbud. Det kan också handla om nya tankesätt att ta tillvara den åldrande delen utav Stockholmarens livserfarenhet och kompetens i vardagen, arbetslivet och den ideella sektorn.

Det är bra med tydliga mål för stadens verksamheter. Målen måste också vara både realistiska och mät- och uppföljningsbara. Om de inte är det riskerar

målen att bli politiska pamfletter utan bäring på verkligheten och vardagen för de brukare och medborgare staden är till för.

Med anledning av ovanstående har undertecknad följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Hur följs samtliga dessa äldre mål upp, löpande och i bokslut?
2. Hur kommer anhörigvårdarnas upplevelser att mätas och vad ställs resultatet i relation till?
3. På vilket sätt utvecklas frivilligorganisationernas arbete med äldre?
4. Hur många dagverksamheter för samvaro och aktiviteter fanns innan 2007?
5. Hur många nya dagverksamheter för samvaro och aktivitet har startat under 2007?
6. Hur många nya dagverksamheter för samvaro och aktivitet planeras för 2008 och 2009?

Stockholm den 3 september 2007

Leif Rönngren